Producto de las secuelas causadas por el accidente laboral, JUAN DANIEL VILLABONA 
BECERRA ha necesitado acudir de manera constante a consultas programadas con 
diferentes especialidades médicas, generando múltiples incapacidades médicas, las cuales 
ascendieron a más de ciento noventa y cinco (195) días, comprendidas entre el veinticinco 
(25) de febrero hasta el catorce (14) de septiembre del año 2023. A pesar de que la empresa 
SAN LUQUITAS GOLD SAS, siempre ha sido informada de la evolución del actor, los 
mismos no han solicitado la valoración medico ocupacional.

[...]

El día veintitrés (23) de agosto del presente año, se reunieron los empleadores, GILDARDO 
CAMACHO, BERTILDE QUIROGA, EDINSON OLARTE Y VANESSA AREVALO con el 
señor JUAN DANIEL VILLABONA BECERRA, con el fin de pagar las incapacidades 
generadas hasta la fecha cancelando un total de siete millones cuatrocientos mil pesos 
(7.400.000) y debiendo un total de dos millones doscientos mil pesos (2.200.000). 

Indica que el daño causado por el accidente laboral fue de tal magnitud, que no solamente 
ha afectado la salud mental y física, sino que ha afectado todos los ámbitos de la vida de 
su prohijado y de la vida de los miembros de su familia.  

JUAN DANIEL VILLABONA BECERRA, no cuenta con vivienda propia, ni tampoco reside

[...]

salario, teniendo en cuenta la remuneración que devengaba en el momento que fue retirado 
de su trabajo, como lo establecen el artículo 26 de la ley 361 de 1997 y el Código Sustantivo 
del Trabajo. 
5. Cancele el saldo adeudado hasta la fecha de viáticos y exámenes médicos no pagados 
por un valor de DOS MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS (2.400.000). Saldo 
reconocido por los socios en el acuerdo del 23 de agosto del 2023. 
6. Proceda a cancelar el saldo adeudado en el acuerdo de socios fechado el 23 de agosto 
del año 2023, por DOS MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS. (2.200.000) saldo de 
incapacidades cumplidas y no canceladas hasta la fecha.  
7. Proceder afiliar a JUAN DANIEL VILLABONA BECERRA, al Sistema de Seguridad  
Integral.  
8. Procedan a pagar las incapacidades otorgadas y no canceladas del 16 de julio por un 
término de 30 días y la incapacidad del 16 de agosto 2023 por 30 días.